de la menor, tocar su vagina por debajo de la ropa, lo que afectó sin 

lugar a dudas su formación e integridad sexual, resultando necesaria 

la imposición de una pena ejemplar dada la función que él debe 

cumplir en la resociabilizacion del condenado siendo justo imponer 

una pena de  ciento cuarenta y cuatro (144)  meses de prisión. 

Dentro del marco de discrecionalidad otorgado por el Legislador de 

acuerdo al ya referido Art. 31 del Estatuto de las Penal, éste Despacho 

considera pertinente, que en virtud del concurso homogéneo y 

sucesivo, aumentar la pena establecida en precedencia  en ́ OWUR WanWRµ  

de 10 meses de prisión quedando una pena de CIENTO CINCUENTA Y 

CUATRO (154) MESES DE PRISIÓN a JESUS ANTONIO ORTIZ 

RODRIGUEZ. 

En forma adicional se impondrán, como pena accesoria al procesado 

la inhabilidad para el ejercicio de derechos y funciones públicas por un 

lapso igual al de la pena principal, conforme al artículo 44 y 52 del

[...]

PRIMERO - CONDENAR a JESUS ANTONIO ORTIZ RODRIGUEZ 

identificado con la cédula de ciudadanía Nº80.082.300, como autor del 

delito  ACTOS SEXUALES CON MENOR DE  14 AÑOS,  AGRAVADO 

EN CONCURSO HOMOGENEO Y SUCESIVO  contemplado en el 

artículo 209, 211 No. 2 y 31  del C.P, a la pena principal de 

CIENTO CINCUENTA Y CUATRO (154) MESES DE PRISIÓN, de 

conformidad a lo expuesto en el cuerpo de esta sentencia. 

SEGUNDO - Imponer a JESUS ANTONIO ORTIZ RODRIGUEZ 

identificado con la cédula de ciudadanía Nº80.082.300 a la pena 

accesoria de inhabilitación para el ejercicio de derechos y funciones